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Opis wzoru przemysłowego 

Określenie wzoru i jego przeznaczenie 

Kratka wentylacyjna wytwarzana jest z tworzywa sztucznego. Składa się z obudowy (1) płatów 

regulujących (2) automatycznego mechanizmu sterującego (6) oraz końcówki rury (3), która jest 

montowana w wewnętrznej przegrodzie budynku jako element wentylacji. Kratka wentylacyjna 

przeznaczona jest do odprowadzenia powietrza wentylacyjnego z pomieszczeń przeznaczonych na 

stały lub czasowy pobyt ludzi w budynkach mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego i użyteczności 

publicznej, a także w budynkach przemysłowych w ilości niezbędnej dla potrzeb wentylacyjnych. 

Kratka wentylacyjna montowana jest w wewnętrznej przegrodzie budynku w przewodzie 

wentylacyjnym lub w przewodach rurowych wentylacji przemysłowej. Przepływ powietrza odbywa się 

automatycznie za pomocą taśmy poliamidowej która steruje pracą płatów regulacyjnych w zależności 

od wilgotności powietrza.  

Przedmiot wzoru przedstawia na załączonej ilustracji: 

– Fig. 1 przedstawia kratkę wentylacyjną w pozycji zamkniętej ukazując ruchome płaty (2) 

z tworzywa sztucznego przeznaczony do przymykania napływającego powietrza.  

– Fig. 2 przedstawia kratkę wentylacyjną z widoku bocznego (3) ukazując rurę wylotową 

oraz (4) otwór do regulacji płatów za pomocą taśmy poliamidowej.  

– Fig. 3 przedstawia kratkę wentylacyjną w pozycji otwartej przez którą dostaje się zew-

nętrzne powietrze (3) ukazując otwarte płaty regulujące do przymykania napływającego 

powietrza. 

– Fig. 4 przedstawia wnętrze kratki wentylacyjnej po zdemontowaniu przedniej części (1) 

ukazując automatyczny mechanizm sterujący (6) kratką wentylacyjną za pomocą taśmy 

poliamidowej (7) oraz cięgno do sterowania przesłoną. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Kratka wentylacyjna składająca się z obudowy (1) płatów regulacyjnych (2) przedstawiona na 

Fig. 1 posiada cechy które wyróżniają ją w postaci posiadanego automatycznego regulatora 

przepływu składającego się aż z ośmiu płatów do regulacji napływającego powietrza. Umieszczono je 

centralnie w osi kratki wentylacyjnej. Posiada taką cechę jaką są zaokrąglone boki kratki oraz 

możliwość montażu za pomocą wcisku do rury wentylacyjnej Fig. 2 (3). Również wyróżniającą cechą 

jest to iż można ją regulować w tradycyjny sposób za pomocą wkrętu (4) co jest przedstawione na 

Fig. 2. Cechą charakterystyczną kratki wentylacyjnej przedstawionej na Fig. 4 jest także zastosowany 

mechanizm (6) do automatycznej regulacji za pomocą taśmy poliamidowej (7). 
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Ilustracja wzoru 
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